INDICAÇÃO Nº 018/2009

                                             Senhor Presidente

                                            Solicito a mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, a presente Indicação para que sejam tomadas as devidas providencias no

sentido para que seja reflorestado as margens do Rio que deu origem ao nome de nossa

cidade.

                                            JUSTIFICATIVA

                      Valorizando o maior marco histórico municipal, dando lhe o

devido valor para que suas águas venham a banhar os arredores de nossa cidade por um

longo período vejo necessário que as margens desse rio sejam arborizadas, reflorestando

e enriquecendo-as com arvores nativas da região, evitando o assoreamento preservando

o ciclo das águas que um dia nomearam tão singela cidade.

Sala das sessões, 10 de março de 2009.

Adriano Ap. S. dos Santos       Silvio José da Silva        Jocimar Santana da Silva

     Vereador - PSDB                  Vereador – PSDB               Vereador - PSDB

Ezequiel R. Pereira               Rogério Leite Lima      Cristina R. Chernaki Passador.

Vereador – PSDB                   Vereador - PSDB                 Vereadora - DEM